
PREISLISTE LOGOSERVICE

Lieferzeit 3 - 4 W
ochen

Einfarbig/Mehrfarbig ab 10
€/Stück

ab 25
€/Stück

ab 50
€/Stück

ab 100
€/Stück

ab 250
€/Stück

Embleme bis 50 cm²

99910006
5,90 3,90 2,90 2,60 2,20

Embleme bis 120 cm²

99910007
7,90 5,50 3,90 3,40 2,80

Embleme bis 400 cm²

99910008
10,90 7,90 5,90 4,50 3,90

Embleme bis 900 cm²

99910009
14,90 10,90 7,90 5,90 5,20

Einfarbig/Mehrfarbig ab 10
€/Stück

ab 25
€/Stück

ab 50
€/Stück

ab 100
€/Stück

ab 250
€/Stück

Embleme bis 50 cm²

99910010
8,90 5,90 4,50 3,90 3,20

Embleme bis 120 cm²

99910011
11,90 8,90 5,90 4,90 4,20

Embleme bis 400 cm²

99910012
15,90 11,90 8,50 6,50 5,50

Embleme bis 900 cm²

99910013
21,90 15,90 11,50 8,50 7,50

IHR FIRMENLOGO ALS OFFSET-TRANSFERDRUCK (FLEXTRANS)

OFFSET-TRANSFERDRUCK MIT ZUSATZ (SUBLIFIX)

Lieferzeit 2 - 3 W
ochen

OFFSET-TRANSFERDRUCK
Das Motiv wird zuerst auf eine speziell auf das Textil abgestimmte Folie gedruckt 
und unter großer Hitzeeinwirkung und Druck von der Folie auf das Textil übertragen. 
Das Sublifix Druckverfahren ist zudem geeignet für Signalfarben, Silber 
reflektierend, Farbverlauf oder mit Spezialschicht für Softshell- & Nylon Textilien.

EIGENSCHAFTEN
�	Waschbar bis 60ºC (Flextrans), bis 40ºC (Sublifix)
�	Für fast alle gängigen Textiloberflächen, auch Nylon
�	Zertifiziert nach OEKO-TEX® Standard 100 Klasse 1
�	Fotorealistische Motive
�	Druck nach Farbkarte Pantone C

NAME ALS DRUCK - ANFORDERUNGEN
�	Standardschriftart Arial, Buchstabenhöhe beträgt mindestens 10 mm
�	Standardfarben weiß / schwarz / silber (nicht reflektierend)
�	Weitere Schriftarten und Farben auf Anfrage möglich (bereits ab 1 Stück)

IHR FIRMENLOGO ALS TAMPONDRUCK FÜR SCHUTZHELME

TAMPONDRUCK
Der Tampondruck ist die perfekte Lösung für das Bedrucken aller Kunstoff- 
und Metall-Teile. Diese Druckart wird in erster Linie für das Bedrucken von 
Schutzhelmen mit Ihrem Firmenlogo verwendet. Unsere Tampondruckanlage 
und die verwendeten Druckfarben sind optimal auf unsere Schutzhelme 
abgestimmt.

EIGENSCHAFTEN
�	�Extrem kratzfest
�	Beständig gegen die meisten Reinigungs- und Lösungsmittel
�	Mögliche Farbsysteme: RAL, HKS, Pantone C

ANFORDERUNGEN
�	Es können nur Helme der Marke VOSS® bedruckt werden
�	Maximalgröße: 60 mm x 40 mm (Stirnseite), 80 mm x 20 mm (Rechts/Links)

Motiv ab 25
€/Stück

ab 50
€/Stück

ab 100
€/Stück

ab 250
€/Stück

bis 100 cm2

99920004 3,40 2,90 2,50 2,25

bis 260 cm2

99920005 4,95 4,30 3,75 3,15

STICKEMBLEM MIT IHREM FIRMENLOGO

Aufnähen
99920003 1,25 €/Stück

STICKEMBLEME
Stickembleme sind eine echte Alternative zur Direkteinstickung. Hier haben 
Sie eine unglaubliche Bandbreite von Verwendungsmöglichkeiten, egal ob 
aufgenäht, aufgebügelt oder durch einen Klettverschluss an das gewünschte 
Kleidungsstück angeheftet. 

Der Optik sind in Punkto Farbe und Gestaltung nur wenig Grenzen gesetzt. 
Als Trägerstoff für Ihr Stickemblem dient meist robustes und waschbares 
Baumwollgewebe oder Filz, welcher sich besonders für Abzeichen eignet. Je 
nach Art der Verwendung sollten Sie die Qualität des Stickemblems wählen. 

EIGENSCHAFTEN
�	Individuell einsetzbar
�	Sehr großes Farbspektrum
�	Keine Artikel mit Funktionsmembrane bestickbar
�	Haltbar durch Einsatz von Polyestergarnen

Lieferzeit 3 W
ochen

Alle Preise in Euro. Nettopreise (zzgl. USt.)
Artikelnummer

Einrichtungskosten je Auftrag
99910001 14,90

Anteilige Kosten für Freigabe/Produktionsfreigabe
99910002 34,90

ZUSATZKOSTEN (Aufbringung der Embleme inklusive)

Einrichtungskosten je Auftrag
99930005 29,90

Anteilige Kosten für Freigabe/Produktionsfreigabe
99930010 34,90

ZUSATZKOSTEN
(bei Folgeaufträgen mit identischem Logo, fallen nur 50% der Grundkosten an)

Motiv bis 100 cm2 (einmalig)
99920006 19,90

Motiv bis 260 cm2 (einmalig)
99920007 29,90

Einrichtungskosten je Auftrag
99920001 14,90

Anteilige Kosten für Freigabe/Produktionsfreigabe
99920002 34,90

ZUSATZKOSTEN ERSTELLUNG STICKPROGRAMM
(bei Folgeaufträgen entfallen diese Kosten)

Farbe(n) ab 30
€/Stück

ab 150
€/Stück

ab 300
€/Stück Grundkosten

1-farbig

99930006
1,90 1,15 0,95 84,90

99930001
2-farbig

99930007
2,90 2,25 1,90 159,90

99930002
3-farbig

99930008
3,90 3,35 2,90 219,90

99930003
4-farbig

99930009
4,90 4,15 3,65 289,90

99930004

IHR NAME ALS DRUCK AUF IHREN TEXTILIEN
1-zeilig je Name
99910003 3,90 (pro Name)

2-zeilig je Name
99910004 4,90 (pro Name)

RUBBER PATCHES MIT IHREM FIRMENLOGO

RUBBER PATCHES
Rubber Patches stellen eine langlebige, wasserdichte und widerstandsfähige 
Alternative zu Stickemblemen dar. Dafür wird umweltfreundliches PVC-Material 
verwendet, welches einfach bedruckt oder als 3D Patch mit vertieftem 
Hintergrund und erhabenen Flächen erstellt werden kann. Die dadurch 
entstehende Struktur macht die Patches zu echten Hinguckern.

EIGENSCHAFTEN
�	Individuell einsetzbar
�	Maximal 12 Farben 3D Patch, 6 Farben bedrucktes Patch
�	Haltbar durch Einsatz von Polyestergarnen

Lieferzeit 8 W
ochen

FÜR EIN INDIVIDUELLES ANGEBOT FÜR IHRE RUBBER PATCHES NUTZEN 
SIE EINFACH UNSER FORMULAR

JETZT ANFRAGEN

PREISLISTE LOGOSERVICE



Lieferzeit 2 - 3 W
ochen

HANDSCHUHE BEDRUCKEN

EIGENSCHAFTEN 
�	Glatte Oberfläche, matt oder glänzend (je nach Material)
�	Farbverläufe und fotorealistische Motive
�	Druck nach Farbkarte Pantone C
�	bedruckt werden linker und rechter Handrücken mit gleichem Motiv 
	 (max. 45x45 mm)

Motiv
99910005

ab 100
€/Paar

ab 250
€/Paar

ab 500
€/Paar

ab 1000
€/Paar

ab 2500
€/Paar

Einfarbig/Mehrfarbig 1,95 1,75 1,45 1,25 0,95

Einrichtungskosten je Auftrag
99910001 14,90

Anteilige Kosten für Freigabe/Produktionsfreigabe
99910002 34,90

ZUSATZKOSTEN (Aufbringung der Embleme inklusive)

PREISLISTE LOGOSERVICE

Alle Preise in Euro. Nettopreise (zzgl. USt.)
Artikelnummer

Motiv ab 10 
€/Stück

ab 25
€/Stück

ab 50
€/Stück

ab 100
€/Stück

ab 250
€/Stück

bis 100 cm2

99900013 5,85 4,70 3,80 3,20 2,65

bis 260 cm2 
99900014 12,75 9,50 7,20 6,45 5,85

bis 400 cm2

99900015 19,50 14,75 11,50 9,70 8,45

DIREKTEINSTICKUNG IHRES FIRMENLOGOS
(Weitere Größen auf Anfrage)

DATENANFORDERUNGEN

GERNE BERATEN WIR SIE ÜBER DIE MÖGLICHKEIT DER TEXTILVEREDELUNG

FÜR EIN UNVERBINDLICHES UND INDIVIDUELLES VEREDELUNGS-ANGEBOT 
NUTZEN SIE EINFACH UNSER FORMULAR:

Brust 1-zeilig je Name 
99900003 3,90

Brust 2-zeilig je Name
99900004 4,90

DIREKTEINSTICKUNG IHRES NAMENS

DIREKTEINSTICKUNG
Die Direkteinstickung bietet Ihnen eine hochwertige und langlebige Alternative 
zu herkömmlichen Druckverfahren. Der Form und auch der Farbe sind keine 
Grenzen gesetzt. Es lässt sich so gut wie jedes Logo und jeder Schriftzug 
umsetzen. Lassen Sie Ihre Berufsbekleidung besticken und entscheiden Sie sich 
für ein echtes Plus an Qualität und Optik. 

Ausnahme: Wasserdichte Bekleidung ist von der Bestickung ausgeschlossen, da 
sonst die Wasserresistenz nicht mehr gewährleistet werden kann.

EIGENSCHAFTEN
�	Keine Farbverläufe
�	Sehr großes Farbspektrum, auch mehrfarbige Motive möglich
�	Haltbar durch Einsatz von Polyestergarnen

DIREKTEINSTICKUNG NAME — ANFORDERUNGEN
�	Maximal 15 Zeichen pro Zeile, Buchstabenhöhe mind. 10 mm

Lieferzeit 2 W
ochen

ZUSATZKOSTEN ERSTELLUNG STICKPROGRAMM
(bei Folgeaufträgen entfallen diese Kosten)

(0) 82 21 - 9374 0
info@arbeitsschutz-express.de

SIE HABEN NOCH FRAGEN?

ANLIEFERUNG IHRER DRUCKDATEN 
�	�Vektor-Datei (PDF, AI, EPS)
	 Schriften müssen in Pfade/Kurven gewandelt sein
�	Pixel-Datei in hoher Auflösung (JPG, TIF, PNG)
�	Mindest-Strichstärke Flextrans 1 mm
�	Mindest-Strichstärke Sublifix 1,5 mm

Haben Sie keine geeignete Vektordatei oder liegt Ihr Motiv nur in Form eines 
Bildes vor? Kein Problem. Unsere Grafikabteilung hilft Ihnen gerne bei der 
Umsetzung. (Die Preise richten sich dabei nach der Größe des Auftrags und des 
Aufwands.) 

BEISPIEL FÜR IHRE LOGOPLATZIERUNG:

Motiv bis 100 cm2 (einmalig)
99900010 19,90

Motiv bis 260 cm2 (einmalig)
99900011 29,90

Motiv bis 400 cm2 (einmalig)
99900012 39,90

Einrichtungskosten je Auftrag
99900001 14,90

Anteilige Kosten für Freigabe/Produktionsfreigabe
99900002 34,90

ZUM ANFRAGEFORMULAR


